
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета 

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология» в дистанционной форме на 

платформе «Microsoft Teams» 

Протокол № 50, от 09 сентября 2021г. 

        По вопросу: Утверждение состава Ученого совета стоматологического факультета, 
заслушав  председателя совета, вступления членов совета,  Ученый совет 

стоматологического факультета  постановляет утвердить состав совета 

стоматологического факультета без внесения изменений в его состав 

(13человек):   

Председатель Ученого совета, проф. Салеев Р.А.; 

Секретарь Ученого совета, доцент, к.м.н. Абдрашитова А.Б.; 

Члены Ученого совета:  

Зав. каф.челюстно-лицевой хирургии и хир. стоматологии, проф. Ксембаев С.С.; 

Зав. каф. терапевтической стоматологии, проф. Блашкова С.Л.; 

Зав. каф.ортопедической стоматологии, проф. Салеева Г.Т.; 

Зав. каф.стоматологии детского возраста, доц. Сафина Р.М.; 

Проф. кафедры терапевтической  стоматологии Гиниятуллин И.И.; 

Проф. кафедры стоматологии детского возраста Хамитова Н.Х.; 

Асс. кафедры терапевтической  стоматологии, канд. мед. наук Ковязина С.Б.; 

Доц. кафедры челюстно-лицевой хирургии Гришин П.О.; 

Зав. ортопедическим отделением СП КГМУ, доц. Шамсутдинов М.И.; 

Заместитель декана стоматологического факультета Голубева Е.Б.; 

Руководитель симуляционной поликлиники, д.м.н, доц.Мубаракова Л.Н. 

      

  По вопросу: О готовности кафедр факультета к новому учебному году. Задачи 

факультета на новый 2021/2022 учебный год,  заслушав  информацию декана 

стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., профессора Салееву Г.Т.; профессора 

Блашкову С.Л., профессора Ксембаева С.С., доцента Сафину Р.М.; постановляет: 

готовность профильных кафедр стоматологического факультета считать 

удовлетворительной. 

По вопросу: Итоги приема на 1-ый курс стоматологического факультета, заслушав  

информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., зам.декана 

Голубеву Е.Б.;  постановляет:  

- итоги приема на 1 курс стоматологического факультета: 134 студента, 5 групп – 

информацию довести до профессорско-преподавательского состава; 

- профессорско-преподавательскому составу пройти обучение для дистанционной работы 

на платформе «Microsoft Teams» для проведения лекционных занятий; 

- утвердить кандидатуру старосты группы 4403 Гимадеева Эмиля в качестве главного 

врача симуляционной поликлиники КГМУ. 

 

По вопросу: Разное, заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. 

Салеева Р.А., проректора Заляева А.Р. ;  постановляет:  

- довести информацию до профессорско-преподавательского состава профильных кафедр 

стоматологического факультета о вакцинации сотрудников и обучающихся; о 

мероприятиях, проводимых в ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России согласно 273-

ФЗ от 29.12.2021г. 

 

Председатель Совета, декан факультета, проф.                                                   Салеев Р.А.  

Секретарь Совета, к.м.н.                                                                              Абдрашитова А.Б.  


